
 

Bedienungsanle itung 

06/ 2014 

 

 

  



 

2  

 

Copyright 
 
 Copyright  by 
Anton Seissiger Gm bH 
Scanzonist rasse 6-8 
D-97080 Würzburg 
Federal Republic of Germ any 
www.seissiger.eu 

 
  



  

3  

Pos:  2  / St eu er m od u le/ I n h alt sver z eich n is @  0 \ m od _ 1 4 0 04 8 28 62 1 76 _ 6 .d ocx @ 2 1 3 9  @  @  1   

I nhaltsverzeichnis 
 

1  Hinw eise zur  Bedienungsanle itung....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

1.1  Einleitung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .5  

1.2  Aufbau der  Bedienungsanleitung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .6  

2  Sicherheit  .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

2.1  Allgemeines .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .7  

2.2  Sicherheit shinweise .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8  

2.3  Best im mungsgemäße Verwendung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .9  

2.4  Gewähr leistung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9  

2.5  Sicherstellen der  Funkt ion .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . 10  

2.6  Entsorgung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 10  

3  Produktbeschreibung ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1  

3.1  Lieferumfang .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  

3.2  Recht liches/ Datenschutz .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 13  

4  Geräteaufbau ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 4  

5  I nsta llat ion ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 7  

5.1  Standortwahl ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  

5.2  Befest igung der Kamera .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 19  

5.3  Sicherung der Kamera .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  

5.4  Ausrichten der Kamera .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  

5.5  Stromversorgung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  

5.6  Einsetzen der Speicherkarte .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . 25  

5.7  Format ieren der Speicherkarte .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 27  

5.8  Einsetzen der SIM-Karte..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 29  

5.9  Einstellungen an der Kamera .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . 31  

5.9.1  Einstellung von Werten .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 31  

5.9.2  Parameter liste ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  

5.10  Einstellungen über  den Computer  ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 41  

5.10.1  Einstellmöglichkeiten .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . 41  

5.10.2  I nstallat ion und Start  der PC-Software .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  

5.10.3  Datenübert ragung auf die Kamera .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  

5.10.4  Startbildschirm  .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  

5.10.5  Maske Kamera-Einstellung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 45  



 

4  

5.10.6  Maske MMS-Einstellungen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 46  

5.10.7  Maske GPRS-Einstellungen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 48  

6  Bedienung ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 0  

6.1  Bet r iebsarten .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  

6.2  Anzeigen von Aufnahmen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . 52  

6.3  Löschen von Aufnahmen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 55  

7  Störungsbehebung ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 8  

7.1  Störungsliste ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  

7.2  I nfrarot f ilter  ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  61  

8  Technische Daten ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 2  

9  I ndexverzeichnis ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 6  

 

 
Pos:  3  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1  
 
  



  

5  

 
Pos:  4 .1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  Hin we ise  zu r  Bed ien u n g san leit u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 75 0 91 7 14 3 05 _ 6 .d ocx @ 5 4 5  @ 1  @  1   

1  Hinw eise zur Bedienungsanleitung  
Pos:  4 .2  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Ein leit u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 7 51 09 1 05 4 35 _ 6 .d ocx @ 5 8 4  @ 2  @  1  
Ein leit u n g 
 

1 .1  Einle itung 
Pos:  4 .3  / Hin w eise  zu r  Bet r ieb s an leit u n g / Ein leit un g  @ 0 \ m od _ 1 37 7 84 5 88 1 30 1 _6 .d ocx @  1 6 7 7  @  @ 1  
 
 

Diese Bedienungsanleitung ist  eine wesent liche Hilfe zum  
störungsfreien und gefahr losen Bet r ieb des Gerätes.  

Die Angaben in dieser Bedienungsanleitung gelten nur für  das 
Gerät , das in der Produktbeschreibung angegeben ist .  

Die Anton Seissiger GmbH behält  sich jederzeit  Änderungen am 
Gerät  vor.  

 

Lesen Sie  die  Bedienungsanle itung, bevor Sie  das Gerät  in 

Betr ieb nehm en. 
 

Diese Anleitung hilft  I hnen:  

•  Gefahren für den Anwender abzuwenden, 

•  das Gerät  kennen zu lernen, 

•  eine opt imale Funkt ion zu erreichen, 

•  rechtzeit ig Mängel zu erkennen und zu beheben,  

•  Störungen durch unsachgemäße Bedienung zu vermeiden,  

•  Reparaturkosten und Ausfallzeiten zu verhindern,  

•  Zuverlässigkeit  und Lebensdauer des Gerätes zu erhöhen, 

•  Gefährdung der Um welt  zu verhindern. 

 

Die Bedienungsanleitung muss allen Personen, die m it  dem Gerät  
arbeiten stets zugänglich sein.  

Für Schäden, die durch Nichtbeachtung dieser Anleitung entstehen, 
übernimmt  die Anton Seissiger GmbH keine Haftung.  

Diese Anleitung ist  Bestandteil des Gerätes und ist  bei einem  
Wechsel des Bet reibers weiterzugeben. 

Zusätzlich zu dieser Anleitung sind die nat ionalen gesetzlichen 
Regelungen und Best im mungen im  Aufstellungsland einzuhalten 
(Unfallverhütung, Um welt schutz, sicherheits-  und fachgerechtes 
Arbeiten, Schutz der Pr ivat shäre, etc.) .  

 
Pos:  4 .4  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 64 3 73 8 17 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @ 1  
 
  



 

6  

 
Pos:  4 .5  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Au fb au  d er  B ed ien u n g san leit u n g  @ 0 \ m od _ 1 37 5 09 2 35 46 2 5_ 6 .d ocx @ 5 5 5  @ 2  @ 1   

1 .2  Aufbau der Bedienungsanle itung 
Pos:  4 .6  / Hin w eise  zu r  Bet r ieb s an leit u n g / Au fb au  d er  Bet r ieb san leit u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 64 7 21 8 59 _ 6 .d ocx @ 5 9 4  @  @ 1  
 
 

Hinw eise zur  Bedienungsanle itung 

Dieses Kapitel enthält  allgemeine Hinweise zur  
Bedienungsanleitung.  

Sicherheit  

Dieses Kapitel enthält  Angaben zur Darstellung der  
Sicherheit shinweise, Best im mungen zur Haftung und 
Gewähr leistung und I nformat ionen zur best immungsgemäßen 
Verwendung. 

Produktbeschreibung 

Dieses Kapitel enthält  Grundinformat ionen über  das Produkt .  

Geräteaufbau 

Dieses Kapitel enthält  eine Darstellung des Gerätes.  

I nsta llat ion 

Dieses Kapitel enthält  I nformat ionen zur fachgerechten I nstallat ion 
und Einstellung des Gerätes.  

Bedienung 

Dieses Kapitel enthält  I nformat ionen zur Bedienung des Gerätes.  

Störungsbehebung 

Dieses Kapitel enthält  Beschreibungen zur Erkennung und 
Behebung von Störungen. 

Technische Daten 

Dieses Kapitel enthält  die Technischen Daten des Gerätes.  

I ndexverzeichnis 

Dieses Kapitel listet  die I ndexeint räge auf.  
Pos:  5  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1  
 
  



  

7  

 
Pos:  6 .1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  Sich er h eit  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 59 4 12 27 _ 6 .d ocx @ 5 9 2  @ 1  @  1   
 

2  Sicherheit  
Pos:  6 .2  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Allg em ein es @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 09 7 24 5 35 1_ 6 .d ocx @  5 6 5  @ 2  @ 1  
 

2 .1  Allgem eines 
Pos:  6 .3  / Sich er h eit / Allg em ein es zu r  Sich er h eit  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 1 71 0 51 2 83 _6 .d ocx @  6 0 6  @  @  1  
 
 

Das Gerät  ist  nach dem Stand der Technik gebaut  und 
bet r iebssicher.  

Trotzdem können unter folgenden Um ständen Beeint rächt igungen 
in Handhabung und Funkt ion des Gerätes entstehen:  

•  Das Gerät  wird nicht  best immungsgemäß verwendet .  

•  Das Gerät  wird von ungeschultem oder nicht  unterwiesenem  
Personal bedient .  

•  Die in dieser Anleitung gegebenen Sicherheitshinweise werden 
nicht  beachtet .  

•  Das Gerät  wird unsachgemäß verändert  oder umgebaut .  

•  Die vorgeschr iebenen Wartungsarbeiten werden nicht  
fr istgerecht  durchgeführt .  

 

Jede Person, die  m it  Arbeiten an dem  Gerät  beauftragt  ist , 

m uss diese Anle itung und besonders das Kapite l 

"Sicherheit"  gelesen und verstanden haben. 

 

Neben den Sicherheitshinweisen in dieser Anleitung ist  auf die 
Einhaltung folgender Vorschr iften und Best im mungen zu achten:  

•  einschlägige Unfallverhütungsvorschr iften (UVV)  

•  arbeitsmedizinische Vorschr iften 

•  allgemein anerkannte sicherheit stechnische Regeln 

•  länderspezif ische Best im mungen 

•  die best im mungsgemäße Verwendung 

Darüber hinaus können diese Vorschr iften und Best im mungen noch 
durch werksinterne oder bet r iebsinterne Best immungen ergänzt  
werden. 
Pos:  6 .4  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 64 3 73 8 17 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @ 1  
 
  



 

8  

 
Pos:  6 .5  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Sich er h eit sh in wei se @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 17 2 43 0 21 4 _6 .d ocx @  6 1 6  @ 2  @ 1   
 

2 .2  Sicherheitshinw eise  
Pos:  6 .6  / Sich er h eit / Sich er h eit sh in weis e @  0 \ m od _ 1 3 7 7 50 32 5 23 3 9_ 6 .d ocx @ 1 4 5 9  @  @ 1  
 
 

Um  die Sicherheitshinweise in der vor liegenden Anleitung auf einen 
Blick erkennen zu können, werden folgende Signalwörter und 
Symbole verwendet :  

 

 W a r nu ng  

Das Symbol in Verbindung m it  dem Signalwort  "Warnung"  
kennzeichnet  eine möglicherweise gefähr liche Situat ion.  

Die Nichtbeachtung des Sicherheit shinweises kann zu schwersten 
Verletzungen führen. 

 

 Vor sicht  

Das Symbol in Verbindung m it  dem Signalwort  "Vorsicht "  
kennzeichnet  eine möglicherweise gefähr liche Situat ion.  

Die Nichtbeachtung des Sicherheit shinweises kann zu leichten oder 
ger ingfügigen Ver letzungen führen. 

 

Ach t ung  

Das Symbol kennzeichnet  eine möglicherweise schädliche Situat ion.  

Die Nichtbeachtung des Sicherheit shinweises kann eine 
Beschädigung oder Zerstörung des Produktes und/ oder anderer 
Bauteile zur Folge haben.  

 

 Hinw eis 

Kennzeichnet  Anwendungshinweise und nützliche 
I nformat ionen 

 
Pos:  6 .7  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 64 3 73 8 17 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

9  

 
Pos:  6 .8  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Best im m u n g sg em äß e V er wen d u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 7 51 72 4 67 0 56 _ 6 .d ocx @ 6 1 8  @ 2  @  1   
 

2 .3  Best im m ungsgem äße Verw endung 
Pos:  6 .9  / Sich er h eit / Best im m u n g sg em äß e V er wen d u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 71 9 27 9 22 _6 .d ocx @  6 1 0  @  @ 1  
 
 

Das Gerät  ist  ausschließlich zu der  im  Kapitel "Produkt -
beschreibung"  er läuterten Verwendung m it  den gelieferten und 
zugelassenen Komponenten best immt .  

Jeder darüber hinausgehende Gebrauch gilt  als nicht  best im mungs-
gemäß. Für  hieraus result ierende Schäden haftet  die Anton 
Seissiger GmbH nicht . Das Risiko hierfür t rägt  allein der Benutzer.  

Zur best im mungsgemäßen Verwendung gehören auch folgende 
Punkte:  

•  das Beachten aller  Hinweise in der  Bet r iebsanleitung 

•  die Einhaltung der I nstandhaltungsarbeiten 
 

Pos:  6 .1 0  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Ge wäh r leist u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 17 2 50 44 2 1_ 6 .d ocx @ 6 2 0  @  2  @ 1  
 
 

2 .4  Gew ährle istung 
Pos:  6 .1 1  / Sich er h eit / Gew äh r leist u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 7 75 0 35 7 67 8 3_ 6 .d ocx @ 1 4 6 9  @  @ 1  
 
 

Bei Beanstandungen am Produkt  kontakt ieren Sie bit te die Anton 
Seissiger GmbH unverzüglich unter Angabe von 

•  Ser iennummer  

•  Kaufbeleg 

•  Grund der Beanstandung 

•  Einsat zdauer  

•  Um gebungsbedingungen (Tem peratur, Feucht igkeit )  

 

Unsere Kontak tdaten finden Sie  auf der  Rückseite . 

Falls Sie das Gerät  zur Reparatur oder Konfigurat ion an die Anton 
Seissiger GmbH zurückschicken, verwenden Sie bit te die Or iginal-
verpackung oder einen geeigneten sicheren Transportbehälter.  

 
Pos:  6 .1 2  / - - - - -  Seit en we ch sel - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7_ 6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1   
  



 

1 0  

 
Pos:  6 .1 3  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Sich er st ell en  d er  Fu n kt ion  @ 0 \ m od _ 1 3 7 6 39 2 69 8 31 7 _6 .d ocx @  9 7 8  @ 2  @ 1  Sich er st ellen  d er  Fu n kt ion  

2 .5  Sicherste llen der  Funkt ion 
Pos:  6 .1 4  / Sich er h eit / Sich er st ellen  d er  Fu n kt ion  @  0 \ m od _ 1 3 7 7 76 0 31 08 0 4_ 6 .d ocx @ 1 6 2 9  @  @ 1  
 

Für eine einwandfreie Funkt ion beachten Sie bit te folgende Punkte 
im  Umgang m it  der Kamera:  

•  Kamera in einem sauberen Zustand halten.  

•  Bei Nichtgebrauch der Kamera die Bat ter ien entnehmen. Gefahr 
des Auslaufens!  

•  Kamera bei Nichtgebrauch immer geschlossen halten, um  das 
Eindr ingen von Feucht igkeit  zu verhindern.  

•  Im  Winter Lith ium -Bat ter ien verwenden, da diese nicht  so 
kälteempfindlich sind.  

 
Pos:  6 .1 5  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  En t sor g u ng  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 73 6 60 2 93 _6 .d ocx @  6 2 4  @ 2  @  1   
 

2 .6  Entsorgung 
Pos:  6 .1 6  / Sich er h eit / Hin weis  En t sor g u n g  Ger ät / Bat t er ien  @ 0 \ m od _ 1 3 7 7 50 36 4 80 1 6_ 6 .d ocx @ 1 4 7 4  @  @ 1  
 
 

Ach t ung  

Gebrauchte Elekt ro-  und Elekt ronikgeräte sowie Bat ter ien dürfen 
nicht  zum Hausabfall gegeben werden. 

•  Das Gerät  enthält  wertvolle Rohstoffe,  die wieder verwendet  
werden können. Geben Sie das Gerät  deshalb an einer 
entsprechenden Annahmestelle ab. 

•  Altbat ter ien bit te an den ent sprechenden 
Annahmestelle/ Sam melbehältern entsorgen.  

 
Pos:  7  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1   
  



  

1 1  

 
Pos:  8 .1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  Pr od u kt b esch r eib u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 7 50 9 26 7 52 3 0_ 6 .d ocx @ 5 5 7  @ 1  @ 1   

3  Produktbeschreibung 
Pos:  8 .2  / Pr od u kt b esch r eib u n g / Besch r eib un g  ( GPRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 70 3 81 2 38 5 _6 .d ocx @  8 4 9  @  @  1  
 
 

Wild-  bzw. Überwachungskamera zur automat ischen Erstellung von 
Fotos oder Videos von Personen oder Tieren, die sich im  
Erfassungsbereich des passiven I nfrarotsensors (PIR-Sensor)  
aufhalten.  Die Kamera reagiert  auf plöt zliche Änderungen der 
Um gebungstemperaturen, die durch Bewegungen hervorgerufen 
werden. 

Fotos und Videos werden sowohl t agsüber ( in Farbe)  als auch 
nachts ( in schwarz/ weiß m it  unsichtbarem Infrarot -Blit z)  gemacht .  

Das Gerät  ist  zum  Einsat z im  I nnen-  und Außenbereich geeignet .  

Die Ergebnisse werden auf einer SD-Karte gespeichert  und können 
auf dem integr ierten Display oder  einem  angeschlossenen externen 
Monit or (TV, Computer)  angezeigt  werden.  

Die Bildaufnahmen können per MMS direkt  auf ein Handy 
übert ragen werden oder als E-Mail versendet  werden. So werden 
Sie in Echtzeit  inform iert , sobald sich im  Bewegungsfeld der 
Kamera etwas ereignet .  

 

 Hinw eis 

Beachten Sie bei der Anbringung des Gerätes die geltenden 
datenschutzrecht lichen Best im mungen. Je nach Rechts-
sprechung am  Verwendungsort  bit te die Öffent lichkeit  auf das 
Vorhandensein einer Kamera, z.B.  durch Schilder, aufmerksam 
machen. 

 
Pos:  8 .3  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 64 3 73 8 17 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @ 1  
 
  



 

1 2  

 
Pos:  8 .4  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Li ef er u m fan g  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 79 9 74 8 40 _ 6 .d ocx @ 6 7 0  @ 2  @  1  L 
 

3 .1  Lieferum fang 
Pos:  8 .5  / Pr od u kt b esch r eib u n g / Liefer u m fan g  ( GPRS- Cam  2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 56 98 5 81 8 20 _ 6 .d ocx @ 8 4 2  @  @ 1  
 
 

I nhalt   Menge 

Wild-  und Beobachtungskamera  1 
Fernbedienung  1 
Antenne  1 
Neigungsblock  1 
TV-Kabel  1 
USB-Kabel  1 
Befest igungsgurt   1 
Bedienungsanleitung  1 
PC-Software  1 

 
Pos:  8 .6  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 75 1 64 3 73 8 17 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

1 3  

 
Pos:  8 .7  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Rech t lich es/ D at en sch u t z @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 8 97 6 75 8 _6 .d ocx @  5 9 9  @ 2  @ 1  Rech t lich  
 

3 .2  Recht liches/ Datenschutz  
Pos:  8 .8  / Pr od u kt b esch r eib u n g / Rech t lich es/ Rech t lich es/ Dat en sch u t z @ 0 \ m od _ 1 3 7 75 0 39 96 3 10 _ 6 .d ocx @ 1 4 8 9  @  @  1  
 
 
 

 Hinw eis 

Um  eventuelle Rechtsver letzungen zu vermeiden beachten Sie 
bit te bei der  Nutzung unserer Wild-  bzw. 
Überwachungskameras die entsprechenden Gesetze in I hrem  
Land. 

 

Schutz der  persönlichen Privatsphäre  

Die Pr ivatsphäre Drit ter  darf n icht  durch die Verwendung von Fotos 
oder Videos ver let zt  werden. Daher r ichten Sie bit te I hre Wild-  oder 
Überwachungskamera beispielsweise nicht  auf das Grundstück 
I hres Nachbarn oder auf öffent liche Wege und St raßen aus. Auch 
wenn sich I hre Kamera hierbei auf I hrem  Grundstück befindet , 
berecht igt  Sie dies nicht  zur  Archiv ierung und/ oder Veröffent lichung 
der Aufnahmen von Dr it ten ohne deren Einverständnis.  

 

 Urheberschutz und Hinw eispflicht  

Da jede Person generell Eigentüm er des eigenen Abbildes ist ,  
dürfen nach dem  Deutschen Urheberrechtsgesetz Fotos oder Videos 
von Dr it ten nur dann ohne deren Einwilligung archiv iert  oder 
veröffent licht  werden, wenn diese Drit ten lediglich als sogenanntes 
Beiwerk neben dem  eigent lichen Bildinhalt  zu sehen sind. Wann 
sich solche Aufnahmen von Dr it ten als Beiwerk k lassif izieren lassen, 
hängt  davon ab, ob eine I dent if ikat ion von Dr it ten anhand der 
Fotos oder Videos nicht  auszuschließen ist . I st  dies nicht  
auszuschließen, so muss ein Hinweis auf das Vorhandensein einer 
Kamera deut lich erkennbar  plat ziert  werden. Dieser muss von allen 
Zugängen zum überwachten Bereich eindeut ig erkennbar  sein.  
Dr it te, welche diesen überwachten Bereich bet reten oder befahren, 
müssen auf diesem  Hinweis darüber inform iert  werden, dass sie 
durch das Bet reten oder  Befahren des überwachten und 
gekennzeichneten Bereiches ihre Einwilligung zur  Aufnahme von 
Fotos und Videos erteilen.  Som it  haben Drit te die Möglichkeit  durch 
Nichtbet reten des überwachten Bereiches,  I hre Einwilligung zur 
Aufnahme von Fotos und Videos zu verweigern.  Diese Einwilligung 
muss freiwillig erfolgen, ohne Dr it t e hierdurch daran zu hindern 
öffent lich zugängliche Wege zu passieren. 
Pos:  9  / - - - - -  Seit en w ech sel  - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7 _6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1  
 
  



 

1 4  

 
Pos:  1 0  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  Ger ät e au fb au  @  0 \ m od _ 1 3 7 50 9 21 48 6 97 _ 6 .d ocx @ 5 4 7  @ 1  @  1   

4  Geräteaufbau 
Pos:  1 1  / Üb er b lick/ GPRS- Cam  2  @  0 \ m od _ 1 3 7 57 74 1 07 0 88 _ 6 .d ocx @ 8 7 2  @  @ 1  
 
 

 

Abb. 1:  Außenansicht  
 

1 Gurthalterung 

2 Anschluss für externe 
St romversorgung (3.5 m m 
x 1,5 mm )  

3 Schiene für Neigungsblock 

4 Mikrofon 

5 Laser licht  zum Ausr ichten 
der Kamera 

6 Lichtsensor 

7 I nfrarot sensor (PIR)  

8 Diebstahlschutzblock 

 9 Gewinde (1/ 4W 20)  zur  
Stat ivbefest igung 

10 LED- Infrarot -Blit z (940nm)  

11 LED "Bet r iebsstatus"  

 LED blinkt  rot  wenn Kamera 
auf ON gestellt  wird 

12 Objekt iv  (m it  beweglichem 
Infrarot f ilter)  

13 Lautsprecher  

14 Display 

15 Antenne 
 

  



  

1 5  

  
 

 

Abb. 2:  I nnenansicht  

1 SIM-Karten-Schacht  

2 Verschlussbügel 

3 Fernbedienung ( siehe 

folgende Seite)  

4 Bet r iebsschalter 
"On/ Test / Off"  

5 Bat ter ieschublade 

6 Ausziehgr iff der 
Bat ter ieschublade 

 7 Öse zum Anbr ingen eines 
Schlosses 

8 Verschlussdeckel m it  
Halterung für die 
Fernbedienung 

9 Schacht  für  Speicherkarte 
(SD-Karte,  max. 32 GB)  

10 TV-Anschluss 

11 USB-Anschluss 

 

  



 

1 6  

  

 

Abb. 3:  Fernbedienung 
 

1 Auf-Taste 

2 Bestät igungstaste (OK-
Taste)  

3 Rechte Pfeiltaste 

 4 -Taste zum  Akt iv ieren und 
Deakt iv ieren des Laser–
st rahls 

5 Ab-Taste 

6 Linke Pfeiltaste 

7 Menü-Taste 

 
Pos:  1 2  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 1 7_ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

1 7  

 
Pos:  1 3 .1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  I n st allat ion  @  0 \ m od _ 1 3 7 50 9 21 8 63 3 1_ 6 .d ocx @ 5 4 9  @ 1  @ 1   

5  I nstallat ion 
Pos:  1 3 .2  / I n st allat ion / Hin w eis -  Vor  I n st all at ion  Ein st ellu n g en  m ach en  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 25 4 67 1 00 0 _6 .d ocx @  7 2 0  @  @  1  
 
 
 

 Hinw eis 

Bevor Sie die Kamera befest igen, sollten Sie alle gewünschten 
Einstellungen vornehmen und ein paar Testaufnahmen 
machen. 

 
Pos:  1 3 .3  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  St an d or t wah l @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 1 88 1 82 1 49 _6 .d ocx @  6 7 4  @ 2  @  1   
 

5 .1  Standortw ahl 
Pos:  1 3 .4  / I n st allat ion / St an d or t wah l @  0 \ m od _ 1 3 7 77 6 25 8 14 66 _ 6 .d ocx @ 1 6 3 4  @  @  1  
 
 

Bei der Standortwahl bit te folgende Punkte beachten:  

•  Auf sicheren, stabilen Stand achten (bei Stat ivaufstellung) .  

•  Vermeiden Sie,  dass sich Blät ter, Äste, Gräser oder 
Wärmequellen vor  der Kamera befinden. Hierdurch werden 
spätere Fehlauslösungen verm ieden. 

•  Die Höhe der Anbr ingung auf das zu fotografierende Objekt  
anpassen. Für gute Aufnahmen empfiehlt  sich z.B. eine 
Montage auf Augenhöhe des Wildes.  

•  Bei Nachtaufnahmen erzielen Sie die besten Ergebnisse, wenn 
sich das Mot iv 3–14 Meter vor der Kamera befindet .  

 
Pos:  1 3 .5  / I n st allat ion / Voll au sst at t u n g  GPRS- Cam  2  @  0 \ m od _ 1 3 7 78 4 32 4 13 26 _ 6 .d ocx @ 1 6 7 2  @  @  1  
 
 
 



 

1 8  

  
 

Diese Abbildung zeigt  die SEISSI GER GPRS-Cam 2 m it  opt ionaler 
Zusatzausstat tung (Stahlgehäuse, Kabelschloss,  Baum stat iv,  
SEISSIGER Solar-Bat tery 2)  – Fordern Sie einfach unseren 
kostenlosen Katalog an.  

Telefonisch unter 0049 (0)  931 30419812 oder per E-Mail unter 
info@seissiger.eu.  
Pos:  1 3 .6  / - - - - -  Seit en we ch sel - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7_ 6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1  
 
  



  

1 9  

 
Pos:  1 3 .7  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Bef est ig u n g  d er  Kam er a  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 19 1 96 3 17 1 _6 .d ocx @  6 8 4  @ 2  @ 1   
 

5 .2  Befest igung der Kam era  
Pos:  1 3 .8  / I n st allat ion / Be fest ig u n g  ( Gewin d e 1 / 4 W 2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 75 0 51 61 8 24 _ 6 .d ocx @ 1 5 0 4  @  @  1  
 
 

Sta t ivaufste llung 

1. Das Gewinde (1/ 4 W 20)  an der Unterseite der Kamera auf ein 
passendes Stat iv  (gehört  n icht  zum Lieferum fang)  schrauben.  

2. Stat iv  an geeigneter Stelle aufstellen. 

 
Baum - / Pfostenbefest igung 

 W a r nu ng –  Abst ur zge fa hr  

Bei Tät igkeiten in Höhen besteht  Lebensgefahr durch Herabstürzen. 
Im mer gegen Absturz absichern.  

 

1. Gurtband durch die Halterung der Kamera ziehen. 

2. Gurtband um einen geeigneten Baum oder einen Pfosten 
schlingen und fest ziehen (empfohlener Durchmesser ab ca. 
15 cm) .  

 

 
Pos:  1 3 .9  / - - - - -  Seit en we ch sel - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7_ 6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1   
  



 

2 0  

 
Pos:  1 3 .1 0  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Sich er u n g  d er  Kam er a @ 0 \ m od _ 1 3 7 7 86 0 21 4 93 1 _6 .d ocx @  1 7 3 1  @ 2  @ 1  Sich er u n g  d er  Kam er a  

5 .3  Sicherung der Kam era  
Pos:  1 3 .1 1  / I n st allat ion / Sich er u n g  d er  Kam er a  @ 0 \ m od _ 1 3 7 7 8 60 6 69 7 73 _6 .d ocx @  1 7 3 5  @  @  1  
 

Mit  folgenden Maßnahmen können Sie die Kamera vor  
unberecht igtem Zugr iff sichern:  
 

•  Sichern Sie die Kamera m it  einem Schloss vor unberecht igtem 
Öffnen. Hierzu sind seit lich am Verschlussdeckel Ösen 
vorhanden. 

•  Zum Schutz vor  unberecht igtem  Ent fernen sichern Sie die 
Kamera m it  einem Kabelschloss. Hierzu befindet  sich auf der 
Rückseite der Kamera ein Diebstahlschutzblock.  

•  Sichern Sie die Kamera durch ein Stahlgehäuse.  

 

Optionales Sicherheitszubehör : 
 
 

 

Abb. 4:  BurgWächter Kabelschloss und Stahlgehäuse 

 
Pos:  1 3 .1 2  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

2 1  

 
Pos:  1 3 .1 3  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Au sr ich t en  d er  Kam er a  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 1 91 88 1 76 5 _6 .d ocx @  6 8 0  @ 2  @  1   
 

5 .4  Ausrichten der  Kam era  
Pos:  1 3 .1 4  / I n st allat ion / Au sr ich t en  p er  Las er st r ah l ( G PRS- Cam  2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 58 6 81 8 55 1 5_ 6 .d ocx @ 9 1 8  @  @ 1  
 

 W a r nu ng –  Ve r le t z u ngsge fa h r  

Laserst rahlen können Schäden an der Netzhaut  des Auges 
verursachen. 
Niemals direkt  in den Laserst rahl blicken.  

 

Die Kamera kann per Laserst rahl präzise ausger ichtet  werden. Der  
Laserst rahl kann im  Test -Modus über die -Taste der  Fern-
bedienung akt iv iert / deakt iv iert  werden. 

 
 
 

 

Abb. 5:  Ausr ichten per Laserst rahl 

1. Seit lichen Verschluss (1 )  lösen und die Kamera öffnen.  

2. Bet r iebsschalter in die Stellung "Test "  stellen. 

3. Kamera schließen und m it  dem seit lichen Verschluss (1 )  wieder 
verschließen. 

4. An der Fernbedienung die -Taste (3 )  drücken. 

– Der Laserst rahl (2 )  wird akt iv iert .  



 

2 2  

5. Kamera auf das zu erfassende Arbeitsfeld ausr ichten. Der 
Laserst rahl (2 )  markiert  die Bildm it te. 

6. -Taste (3 )  drücken, um  den Laserst rahl wieder zu 
deakt iv ieren.  

 
Pos:  1 3 .1 5  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  St r om ver sor g u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 7 52 5 29 2 67 00 _ 6 .d ocx @ 7 1 8  @ 2  @  1  
 
 

5 .5  Strom versorgung 
Pos:  1 3 .1 6  / I n st allat ion / En er g iever s or g u n g  ( GPRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 86 5 99 1 67 3 _6 .d ocx @  9 1 1  @  @  1  
 
 

Die Kamera kann wie folgt  m it  Energie versorgt  werden:  

•  Bat ter ien (8 AA-Bat ter ien, 1,5 V)  

•  Externe 6V-St rom quelle ( z.B.  Seissiger Solar -Bat tery 2)  

 
 
 

 

Abb. 6:  Zubehör Seissiger Solar-Bat tery 2  (Opt ionales Zubehör)  
  



  

2 3  

 
 
 

 

Abb. 7:  Energieversorgung 
 

1 Anschluss für externe 
St romversorgung (3,5 m m 
x 1,3 mm )  

2 Verschluss 

3 Bet r iebsschalter  

 4 Bat ter ieschublade 

5 Ausziehgr iff für 
Bat ter ieschublade 

6 Verschlussdeckel 

 

 Hinw eis 

Bat ter ien immer bei ausgeschalteter Kamera einlegen bzw. 
ent fernen. 

 

 Hinw eis 

Die Bat ter ieschublade sit z bewusst  sehr fest , dam it  sie beim  
Öffnen des Verschlussdeckels nicht  nach unten herausfällt .  

 

  



 

2 4  

Einlegen der Batter ien 

Die Kamera hat  eine Bat ter ieschublade (4 )  für  8 Bat ter ien, Typ AA, 
die die Kamera m it  St rom versorgen. 

1. Seit lichen Verschluss (2 )  lösen und Verschlussdeckel (6 )  
öffnen. 

2. Vergewissern Sie sich,  dass der Bet r iebsschalter (3 )  auf "Off"  
steht . 

3. Bat ter ieschublade (4 )  am Ausziehgriff (5 )  ganz herausziehen. 

4. 8 AA-Bat ter ien in die Bat ter ieschublade ( 4 )  einlegen. Auf die 
r icht ige Polung der Bat ter ien achten. 

5. Bat ter ieschublade (4 )  wieder in die Kamera schieben. 

6. Verschlussdeckel (6 )  schließen und Kamera m it  dem  seit lichen 
Verschluss (2 )  wieder verschließen. 

– Beim  Schließen darauf achten, dass sich keine Frem dkörper 
wie z.B.  Tannennadeln auf der Dichtung befinden. Dies 
könnte zum  Eindr ingen von Wasser führen. 

 

 Hinw eis 

Der Bat ter iestatus wird im  Test -Modus am  integr ierten Display 
oben rechts sym bolisch angezeigt  und bei Tagbildern im  
Bildstem pel.  
Bei zu ger inger Bat ter iekapazität  erhalten Sie eine Nachr icht  
per SMS oder E-Mail ( je nach Einstellung) .  

 

Anschluss e iner  externen Strom quelle  

Die Kamera kann auch bat ter ieunabhängig bet r ieben werden. 
Hierzu das Verbindungskabel einer  externen St rom quelle ( z. B. 
Seissiger Solar -Bat tery 2)  in den Anschluss (1 )  stecken.  

Wir empfehlen, auch bei externer St romversorgung Bat ter ien in die 
Kamera einzulegen, um den Bet r ieb der Kamera auch bei Ausfall 
der externen St rom quelle jederzeit  zu gewähr leisten.  

 
Pos:  1 3 .1 7  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

2 5  

 
Pos:  1 3 .1 8  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Ein set zen  d er  Sp eich er k ar t e @  0 \ m od _ 1 3 7 5 34 7 96 33 4 4_ 6 .d ocx @ 7 9 4  @ 2  @ 1   

5 .6  Einsetzen der Speicherkar te  
Pos:  1 3 .1 9  / I n st allat ion / Ein set zen  d er  SD- K ar t e ( G PRS- Cam  2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 58 6 98 2 74 51 _ 6 .d ocx @ 9 2 1  @  @ 1  
 

Ach t ung –  D a t e nve r lu st  

Wird die SD-Karte bei eingeschalt eter Kamera entnom men oder  
eingesteckt , kann es zu einer Beschädigung der Karte oder zu 
einem  Datenverlust  kom men. 
Die Speicherkarte daher bit te nur bei ausgeschalteter Kamera 
einstecken oder entnehmen (Bet r iebsschalter in Stellung "Off" ) .  

 

 Hinw eis 

Die Kamera funkt ioniert  nur m it  einer eingelegten SD-
Speicherkarte.  

 

Die Kamera hat  keinen internen Speicher.  Die Aufnahmen der 
Kamera werden auf einer Speicherkarte (SD-Karte)  gespeichert .  

Wir empfehlen, die SD-Karte vor dem ersten Gebrauch zu 
format ieren (siehe Kapitel "Format ieren der Speicherkarte") .  

 
 
 

 

Abb. 8:  Einset zen der SD-Karte 

  



 

2 6  

 
Einsetzen der SD- Karte  

1. Seit lichen Verschluss (2 )  lösen und den Verschlussdeckel (5 )  
öffnen. 

2. Vergewissern Sie sich,  dass der Bet r iebsschalter (1 )  auf "Off"  
steht . 

3. Vergewissern Sie sich,  dass der Schreibschutz-Schieber (3 )  an 
der SD-Karte (4 )  deakt iv iert  ist ,  also nicht  in der "Lock-
Posit ion"  steht  (siehe Abbildung) .  

4. SD-Karte (4 )  in den Kartenschacht  (6 )  schieben, bis diese 
einrastet . Die abgeschrägte Kante muss nach oben links 
ausgerichtet  sein.  

5. Den Verschlussdeckel (5 )  schließen und m it  dem  seit lichen 
Verschluss (2 )  wieder verschließen. 

 

Herausnehm en der SD- Karte  

1. SD-Karte (4 )  weiter nach oben in den Schacht  (6 )  drücken. 

– Die Karte rastet  aus und wird aus dem Schacht  befördert . 

 
Pos:  1 3 .2 0  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

2 7  

 
Pos:  1 3 .2 1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  For m at i er en  d er  Sp ei ch er kar t e  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 3 51 4 04 5 38 _6 .d ocx @  8 0 5  @ 2  @  1   

5 .7  Form at ieren der  Speicherkar te  
Pos:  1 3 .2 2  / I n st allat ion / For m at ier en  d er  SD- Kar t e ( G PRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 87 4 14 3 18 1 _6 .d ocx @  9 3 1  @  @  1  
 

Ach t ung –  D a t e nve r lu st  

Wird die SD-Karte bei eingeschalt eter Kamera entnom men oder  
eingesteckt , kann es zu einer Beschädigung der Karte oder zu 
einem  Datenverlust  kom men. 
Speicherkarte nur bei ausgeschalt eter Kamera einstecken oder 
entnehmen (Bet r iebsschalter in Stellung "Off" ) .  

 

Sie haben folgende Möglichkeiten zum  Format ieren der  
Speicherkarte:  

•  direkt  am Bildschirm  der Kamera 

•  über den Computer  

 
 
 

 

Abb. 9:  Format ieren der SD-Karte 

 
  



 

2 8  

 
Form at ieren am  Display der  Kam era  

1. SD-Karte (6 )  in den Kartenschacht  (7 )  der Kamera schieben. 

2. Bet r iebsschalter (2 )  auf "Test "  stellen.  

3. Menü-Taste (5 )  an der Fernbedienung drücken.  

– Das Auswahlmenü wird am Display (1 )  angezeigt .  

4. Im  Auswahlmenü m it  der Ab-Taste (4 )  die Zeile "Kamera-
Einstellung"  anwählen.  

– Die angewählte Zeile ist  schwarz hinter legt  und rot  
eingerahmt .  

5. OK-Taste (3 )  drücken. 

6. Mit  der Ab-Taste (4 )  die Zeile "Format ieren"  anwählen.  

7. OK-Taste (3 )  drücken. 

8. Mit  der Ab-Taste (4 )  die Zeile "OK" anwählen.  

– Die angewählte Zeile ist  schwarz hinter legt  und rot  
eingerahmt .  

9. OK-Taste (3 )  drücken. 

– Die SD-Karte wird format iert .  

 

 Hinw eis 

Rücksprung in die vorher ige Ansicht  m it  der Menütaste (5 ) .  

 

Form at ieren über den Com puter  

1. SD-Karte (6 )  in den Kartenschacht  (7 )  der Kamera schieben. 

2. Bet r iebsschalter (2 )  auf "Test "  stellen.  

3. Die Kamera m it  dem m itgelieferten USB-Kabel m it  einem 
Computer verbinden (8 ) . Falls I hr  Computer einen SD-Karten-
Schacht  hat ,  kann alternat iv die SD-Karte (6 )  in den SD-
Karten-Schacht  des Com puters gesteckt  werden.  

4. Am Computer (Arbeitsplat z)  den entsprechenden 
Wechseldatent räger anwählen und format ieren.  

5. Verbindung zum  Com puter t rennen bzw. die SD-Karte (6 )  aus 
dem Com puter entnehmen und wieder in den Kartenschacht  
(7 )  der Kamera einsetzen.  

 

 
Pos:  1 3 .2 3  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

2 9  

 
Pos:  1 3 .2 4  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Ein set zen  d er  SI M- Kar t e  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 9 60 92 3 37 8 _6 .d ocx @  9 5 8  @ 2  @ 1   

5 .8  Einsetzen der SI M- Kar te  
Pos:  1 3 .2 5  / I n st allat ion / Ein set zen  d er  SI M- K ar t e ( G PRS- Cam  2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 59 6 01 1 66 5 4_ 6 .d ocx @ 9 5 5  @  @ 1  
 

Ach t ung –  Be schä digu ng de r  SI M - Ka r t e  

Wird die SI M-Karte bei eingeschalt eter Kamera entnom men oder  
eingesteckt , kann es zu einer Beschädigung der Karte kom men.  
SIM-Karte nur bei ausgeschalteter Kamera einstecken oder  
entnehmen (Bet r iebsschalter in Stellung "Off" ) .  

 
Legen Sie eine SIM-Karte m it  (per  Handy)  deakt iv ierter Pin-Code-
Abfrage eines Mobilfunkanbieters I hrer Wahl in die Kamera ein,  
wenn Sie eine der folgenden Funkt ionen nut zen möchten:  
•  MMS-Funkt ion 

– MMS-Versand von Bildern bzw. SMS Benachricht igung über 
gemachte Aufnahmen via GSM. 

•  GPRS-Funkt ion 

– Bilder werden per E-Mail über GPRS versendet .  

 

Die entsprechenden Einstellungen zum  Versenden der Daten 
werden vor dem ersten Gebrauch am PC vorgenommen (siehe 

Kapitel " I nstallat ion"  /  "Einstellungen über den PC" Seite 46 bzw. 

48") .  

 
 
 

 

Abb. 10:  Einset zen der SIM-Karte  



 

3 0  

 
Einsetzen der SI M- Kar te  

 

 Hinw eis 

Der PIN-Code der SIM-Karte muss vor  dem Einlegen 
deakt iv iert  sein. Sie können den PIN-Code über ein Handy 
deakt iv ieren.  

 

1. Seit lichen Verschluss (3 )  lösen und den Verschlussdeckel (5 )  
öffnen. 

2. Vergewissern Sie sich,  dass der Bet r iebsschalter (2 )  auf "Off"  
steht . 

3. SIM-Karte (4)  in den Kartenschacht  (1)  schieben bis sie 
einrastet . Die abgeschrägte Kante muss hierbei nach oben links 
ausgerichtet  sein.  

4. Den Verschlussdeckel (5 )  schließen und m it  dem  seit lichen 
Verschluss (3 )  wieder verschließen. 

 

Herausnehm en der SI M- Kar te  

1. SIM-Karte (4 )  weiter nach oben in den Schacht  (1 )  drücken. 

– Die Karte rastet  aus und wird aus dem Schacht  befördert .  

 
Pos:  1 3 .2 6  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

3 1  

 
Pos:  1 3 .2 7  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Ein st ellu n g en  an  d er  Kam er a @  0 \ m od _ 1 3 7 59 7 15 4 40 8 7_ 6 .d ocx @ 9 7 0  @ 2  @ 1   

5 .9  Einste llungen an der  Kam era 
Pos:  1 3 .2 8  / Üb er sch r ift en / Eb en e 3 / 1 .1 .1  Ein st ellu n g  von  Wer t en  @  0 \ m od _ 1 3 7 52 6 66 8 10 4 3_ 6 .d ocx @ 7 6 1  @ 3  @ 1  
 

5 .9 .1  Einste llung von W erten 
Pos:  1 3 .2 9  / I n st allat ion / Ein st ellu n g  von  Wer t en  ( GPRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 87 4 82 6 63 9 _6 .d ocx @  9 3 4  @  @  1  
 
 
 

 

Abb. 11:  Fernbedienung 

 

Aufrufen e ines Param eters 

1. Bet r iebsschalter in die Stellung "Test "  stellen und einige 
Sekunden warten.  

2. Menü-Taste (6 )  drücken. 

– Die Liste m it  den Menüpunkten erscheint .  

3. Durch Betät igen der Ab-Taste (4 )  werden die Menüpunkte 
nacheinander aufgerufen.  

1. Nach Anwahl des gewünschten Menüpunktes diesen m it  der 
OK-Taste (2 )  öffnen. 

– Die einzustellenden Parameter erscheinen (siehe 

Parameter liste auf den folgenden Seiten) . 

 

  



 

3 2  

 
Einstellung von W erten 

1. Gewünschten Parameter m it  der Auf-  bzw. Ab-Taste (1 ,  4 )  
anwählen. 

2. Den gewünschten Wert  m it  der Rechts bzw. Links-Taste (5 ,  3 )  
einstellen.  

3. Abspeichern m it  der Menü-Taste (6 ) .  

– Der Wert  wird gespeichert  und die Anzeige spr ingt  zurück in 
die Liste m it  den Menüpunkten.  

 

 Hinw eis 

Rücksprung in die vorher ige Ansicht  m it  der Menütaste (6 ) .  
 
Pos:  1 3 .3 0  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

3 3  

 
Pos:  1 3 .3 1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 3 / 1 .1 .1  Par am et er list e @  0 \ m od _ 1 3 7 50 9 28 04 1 61 _ 6 .d ocx @ 5 6 1  @ 3  @  1   

5 .9 .2  Param eter liste  
Pos:  1 3 .3 2  / I n st allat ion / Par am et er li st e ( G PRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 87 6 86 91 6 8_ 6 .d ocx @ 9 3 7  @  @  1  
 

 Hinw eis 

Die fet t  gedruckten Einstellungen sind die Werkseinstellungen.  

 

Menüpunkt  "Sprache w ählen"  

Param eter  Einste llungen Beschreibung 

 English, Deutsch,  
Russisch, Slowakisch,  
Spanisch, I talienisch,  
Finnisch,  Ungar isch, 
Norwegisch, Französisch, 
Tschechisch 

Anwahl der Menüsprache 

 

Menüpunkt  "Kam era- Einste llungen"  

 Hinw eis 

Die Num mern vor  den Parametern beziehen sich auf die 
Posit ionszahlen der Einstellmaske über den Computer, siehe 

"Einstellungen über den Computer"  /  "Maske Kamera-

Einstellung"  Seite 45.  

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

18 Modus  Auswahl der 
Aufnahmeart  

Kam era – Einzelfotos 
Video – Videoaufnahme 
Kamera+ Video  – ein Foto, danach 

Videoaufnahme 
1 Foto-

Auflösung 
(Bildauf-

lösung)  

1 2 MP 

8MP 
5MP 

Qualität  der Fotos ( in 
Megapixel)  
Hohe Auflösung =  
bessere Qualität , aber 
auch höheres 
Speichervolumen 

17 Video-
Auflösung  

1 0 8 0 P 

720P 
VGA 

Qualität  der Videos 
Hohe Auflösung =  
bessere Qualität , aber 
auch höheres 
Speichervolumen 

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter verwendet 



 

3 4  

 

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

2 Serienbilder 1 …5 Foto 
 

Anzahl der Fotos pro 
Auslöseim puls (Fotoser ie)  

16 Videolänge 1 0  s 

20 s 
30 s 
60 s 

Aufnahmedauer pro Video 

– 1 Sekunde bei 1080P  =  ca.  
1 MB 

– 1 Sekunde bei 720P  =  ca. 
0,88 MB 

12 Sensorpause Aus 

An 
[ 0s–59m in 
59s]  

Sperrzeit  zwischen zwei 
Aufnahmen ein- / ausstellen.  
Zum Einstellen OK-Taste 
drücken. Mit  den Pfeiltasten Zeit  
anwählen und einstellen.  

3 Piepton Aus 
An 

Piepton bei Tastenbetät igung der 
Fernsteuerung ein- / ausschalten.  

15 Sensit iv ität  
(Empfind-

lichkeit )  

 Empfindlichkeit  des passiven 
I nfrarot sensors (PI R)  

Niedr ig – bei niedr igen Tem peraturen 
Mitte l – empfohlene Einstellung 
Hoch – für den I nnenbereich,  

 bei ger ingen 
Bewegungen/ Wärmever -
änderungen (z.B. Mäuse) ,  

 oder bei hohen Tem peraturen 
13 Uhr 

einstellen 
(Uhr stellen)  

 Zum Einstellen OK-Taste 
drücken. Mit  den Pfeiltasten 
Werte anwählen und einstellen.  
– Datum  
– Uhrzeit  
– Datumsform at  

9 Zeitschalt -
uhr  

Aus 

An  

Zeitschaltuhr  ein- / ausschalten 
und Einstellen der Uhrzeiten.  
Zum Einstellen OK-Taste 
drücken. Mit  den Pfeiltasten 
Werte anwählen und einstellen.  

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter 

verwendet .  



  

3 5  

 

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

11 Zeit raffer  Aus 

An 
[ 0–23h 59m in]  

Erstellen von Aufnahmen in 
einem  regelmäßigen Zeit intervall 
ein- / ausschalten (Aufnahme wird 
unabhängig von einer Bewegung 
gemacht )  und Einstellen des 
Zeit intervalls.  
Zum Einstellen OK-Taste 
drücken. Mit  den Pfeiltasten 
Werte anwählen und einstellen.  

 
 Hinw eis 

Bei akt iv iertem  Zeit raffer  ist  kein Bildversand 
möglich.  

    
– Format ieren 

*  
 Format ieren der SD-Karte durch 

Drücken der OK-Taste ( siehe 

Format ieren der Speicherkarte)  
4 TV NTSC 

PAL 

Angabe des Fernsehsystems (bei 
TV-Anschluss)  

14 Zeitstempel Aus 
An 

Angabe von Datum und Uhrzeit  
auf den Fotos ein- / ausschalten.  

– Passwort  *  Aus 

An 
Kennwortschutz ein- / ausstellen.  
Fest legen des Kennworts (4 
Ziffern)  über die OK-Taste.  
Mit  den Pfeiltasten Ziffern 
anwählen und einstellen.  

* )  Diese Einstellungen können nur über die Kamera und nicht  über den 
Com puter vorgenomm en werden. 
 

  



 

3 6  

 

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

10 Serien-
nummer 
(Name)  

Aus 

An  

Angabe des Kamera-Namens, der 
beim  Versand der Aufnahmen 
angegeben wird.  
Fest legen des Namens (4-stellig)  
über die OK-Taste.  
Mit  den Pfeiltasten Ziffern 
anwählen und einstellen.  
Bei der Einstellung über  den 

Computer sowie auch im  

Kamera-Menü werden 

Buchstaben eingegeben.  

8 Standard 
(Werksein-

stellungen)  

 Auf Werkseinstellungen 
zurücksetzen durch Drücken der 
OK-Taste.  

– Version *   Angaben zum Gerät  und zur 
Firm ware (Versionsnummer)  über 
die OK-Taste 

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter 

verwendet . 

* )  Diese Einstellungen können nur über die Kamera und nicht  über den 
Com puter vorgenomm en werden. 

  



  

3 7  

 

Menüpunkt  "MMS/ SMTP- Einste llungen"  

Param eter  Einste llungen Beschreibung 

 MMS 

Einstellungen  
Benachricht igungen werden als 
SMS und per  E-Mail verschickt  
(MMS-Einstellungen am  Com puter)  

 E-Mail 
Einstellungen  

Benachricht igungen werden nur 
per E-Mail verschickt  (GPRS-

Einstellungen am Com puter)  
 

OK-Taste drücken zum Aufruf folgender Unterparameter:  

MMS- Einstellungen 

 Hinw eis 

Die Num mern vor  den Parametern beziehen sich auf die 
Posit ionszahlen der Einstellmaske über den Computer, siehe 

"Einstellungen über den Computer"  /  "Maske MMS-

Einstellungen"  Seite 46.  

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

1 MMS-Status 
(Sende-

modus)  

Aus Es werden keine Aufnahmen 
überm it telt .  

800x600 Größere Auflösung als VGA. 
VGA Bildversand ( keine Videos)  per 

MMS 
SMS Textm it teilung, dass eine 

Aufnahme gemacht  wurde per 
SMS auf das Handy 

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter 

verwendet . 

  



 

3 8  

 

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

3 MMS-
Anzahl/ Tag 

0  … 99 Anzahl der maximal verschickten 
MMS-Nachr ichten pro Tag 
0 =  unbegrenzt ,  nach jeder 
Aufnahme wird eine MMS 
verschickt .  

6 Täglicher 
Bericht  

Aus 
An 
[ 0–23 Uhr]  

Kamera sendet  eine zur  
best im mten Uhrzeit  
aufgenommene 
Momentaufnahme. 
Zum Einstellen der Sendeuhrzeit  
OK-Taste drücken. Mit  den 
Pfeiltasten die Uhrzeit  ( volle 
Stunde)  einstellen, wann der 
Bericht  gesendet  werden soll.  

5 MMS-
Parameter 
* *  

 Anzeige der eingestellten 
Parameter über die OK-Taste 

 URL 

Entsprechende Angaben des 
Mobilfunkanbieters 

 APN 
 IP 
 Port  
 Benutzername 
 Passwort  
 

Mobil (Handy-

nummer)  
E-Mail 

Angabe von max. 4 
Handynum mern bzw. E-Mail-
Adressen, an die die 
Benachricht igungen geschickt  
werden. 

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter 

verwendet . 

* * )  Diese Einstellungen können nur über den Com puter vorgenom men werden. 

  



  

3 9  

 

E- Mail/ GPRS- Einstellungen  

 Hinw eis 

Die Num mern vor  den Parametern beziehen sich auf die 
Posit ionszahlen der Einstellmaske über den Computer, siehe 

"Einstellungen über den Computer"  /  "Maske GPRS-

Einstellungen"  Seite 48.  

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

1 SMTP-Status 
(Sende-

modus)  

Aus Es werden keine Aufnahmen 
überm it telt .  

800x600 Größere Auflösung als VGA. 
Bildübert ragung v ia GPRS 
( I nternet ) .  

VGA Bildversand ( keine Videos)  per E-
Mail.  

SMS Textm it teilung per E-Mail, dass 
eine Aufnahme gemacht  wurde.  

 E-Mails/ Tag 0  … 99 Anzahl der maximal verschickten 
E-Mails pro Tag 
0 =  unbegrenzt ,  nach jeder 
Aufnahme wird eine E-Mail 
verschickt .  

 Täglicher 
Bericht  

Aus 

An 
[ 0–23 Uhr]  

Kamera sendet  eine zur  
best im mten Uhrzeit  
aufgenommene 
Momentaufnahme. 
Zum Einstellen der Sendeuhrzeit  
OK-Taste drücken. Mit  den 
Pfeiltasten die Uhrzeit  ( volle 
Stunde)  einstellen, wann der 
Bericht  gesendet  werden soll.  

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter 

verwendet . 

  



 

4 0  

 

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

 SMTP-
Parameter 
(GPRS-

Einstellun-

gen)  * *  

 Anzeige der eingestellten 
Parameter über die OK-Taste 

 APN 
Entsprechende Angaben des 
Mobilfunkanbieters 

 Benutzername 
 Passwort  
 Port  
 

SMTP Server 
Sender E-Mail 
Sender 
Passwort  

Voreinstellungen 
(Einstellungen nur verändern,  
wenn Sie die Benachricht igungen 
über einen eigenen Server 
verschicken möchten.)  

 
  

  
Empfänger E-
Mail 

Angabe von max. 4 E-Mail-
Adressen, an die die 
Benachricht igungen geschickt  
werden. 

Die kursiven Begriffe werden bei der Einstellung über den Com puter 

verwendet . 

* * )  Diese Einstellungen können nur über den Com puter vorgenom men werden. 

 

 

Menüpunkt  "W iedergabe" 

Nähere I nformat ionen siehe Kapit el "Bedienung"  /  "Anzeigen von 

Aufnahmen".  
 

 
 Pos:  1 3 .3 3  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 17 _ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

4 1  

 
Pos:  1 3 .3 4  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Ein st ellu n g en  ü b er  d en  Com p u t er  @ 0 \ m od _ 1 3 75 9 71 6 09 4 47 _6 .d ocx @  9 7 3  @ 2  @  1   

5 .1 0  Einste llungen über den Com puter  
Pos:  1 3 .3 5  / I n st allat ion / 1 .1 .1  PC- So ft w ar e @  0 \ m od _ 1 3 7 59 6 51 0 64 9 9_ 6 .d ocx @ 9 7 5  @ 3 3 3 3 3 3 3  @ 1  
 

5 .1 0 .1  Einste llm öglichkeiten 

Am Computer können Sie über die PC-Software  folgende 
Einstellungen vornehmen und an die Kamera überm it teln:  

•  Kamera-Einstellungen 

•  MMS-Einstellungen 

– Benachricht igungen werden als SMS oder MMS verschickt  

•  GPRS-Einstellungen 

– Benachricht igungen werden nur als E-Mail verschickt  

Die Kamera-Einstellungen und die meisten MMS- und GPRS-
Einstellungen können auch direkt  an der Kamera vorgenom men 
werden. 

 

5 .1 0 .2  I nsta llat ion und Star t  der  PC- Softw are  

Bevor Sie zum  ersten Mal Einstellungen vornehmen, müssen Sie die 
PC-Software auf I hrem Computer  installieren.  

1 Beschaffung:  

Die PC-Software ist  auf der  Kamera gespeichert  und kann von 
dort  beliebig oft  auf eine SD-Karte aufgespielt  werden.  
Gehen Sie hierzu bit te wie folgt  vor:  
Legen Sie eine SD-Karte in das Gerät  ein,  und schalten dieses 
in den Testmodus. Über  den Menüpunkt  
„Kameraeinstellungen“  gelangen Sie zu dem  Punkt  „PC-
Software herunter laden“ . Bit te bestät igen Sie diesen Vorgang 
m it  der „OK“ -Taste.  
Eine Kopie der PC-Software befindet  sich nun auf I hrer SD-
Karte.  

  



 

4 2  

2 I nstallat ion der PC-Software:  

Sie haben nun die Wahl,  ob Sie die SD-Karte, welche die PC-
Software nach Schrit t  1 beinhalten sollte,  aus der 
ausgeschalteten Kamera entnehm en möchten um  sie in den 
Kartenleser des PCs zu stecken,  
oder ob Sie die Kamera über  das m itgelieferte USB-Kabel m it  
I hrem Com puter verbinden m öchten und Sie som it  I hre 
Kamera als Lesegerät  für die SD-Karte verwenden. Bit te 
beachten Sie folgende Punkte für  die zweite Var iante. Schalten 
Sie die Kamera erst  in den Testm odus, sobald diese m it  I hrem  
Computer verbunden ist  und schalten Sie wiederum  die 
Kamera aus, bevor  Sie sie von I hrem Computer t rennen 
möchten.  
Öffnen Sie den Datent räger und speichern Sie die Software auf 
I hrem Com puter ab.  Bestenfalls an einem Ort ,  den Sie selbst  
auch im  Nachhinein leicht  f inden. Ebenso können Sie die Datei 
umbenennen. I n diesem  Zustand ist  die Software 
(PC_FILE.RAR) noch verpackt . Um  die Software schlussendlich 
nutzen zu können, müssen sie diese nur noch m it  Hilfe eines 
Packprogramm s „auspacken“ . Hierzu können sie WinRAR, 
Winzip oder ein Packprogram m Ihrer Wahl verwenden.  

3. Das Program m  kann durch Doppelk lick gestartet  werden.  

 

 Hinw eis 

 
Durch das Verbinden der  Kamera m it  I hrem  Com puter m it  
Hilfe des m itgelieferten USB-Kabels fungiert  die Kamera nur 
als SD-Karten-Lesegerät .  I n Folge dessen haben Sie nur 
Zugriff auf die  eingelegte SD-Speicherkarte. I hre über die PC-
Software eingegebenen Einstellungen werden über die beiden 
in Schrit t  5.10.5 auf Seite 45 und in Schrit t  5.10.6 auf Seite 
46 bzw. 5.10.7 auf Seite 48 beschriebenen .dat -Dateien auf 
I hre Kamera übert ragen 

  



  

4 3  

5 .1 0 .3  Datenübertragung auf die  Kam era 

Nachdem Sie die gewünschten Einstellungen über die 
Einstellungssoftware vorgenommen haben (nähere I nformat ionen 

dazu auf den folgenden Seiten) ,  übert ragen Sie diese wie folgt  auf 
die Kamera:  

1. Die Kamera m it  dem m itgelieferten USB-Kabel m it  dem 
Computer verbinden. Falls I hr  Computer einen SD-Karten-
Schacht  hat ,  kann alternat iv die SD-Karte in den SD-Karten-
Schacht  des Computers gesteckt  werden.  

2. Bet r iebsschalter an der Kamera auf "Test "  stellen.  

 
 
 

 

Abb. 12:  Datenübert ragung (Ausschnit t ,  Beispiel)  

3. An der Einstellungssoftware am  Computer das Feld "Speicher 
wählen"  (2 )  anklicken.  

– Das Fenster  m it  den Laufwerken des Com puters erscheint .  

4. Das Laufwerk der  Kamera/ Speicherkarte anwählen.  

5. Auswahl m it  "OK" bestät igen.  

6. Feld "Datei erstellen"  ( 1 )  anklicken. 

– Die Meldung "Kamera-Einstellungen erfolgreich 
gespeichert "  erscheint .  

7. Mit  "OK" bestät igen.  

8. Verbindung zum  Com puter t rennen bzw. die SD-Karte aus dem 
Computer entnehmen und wieder in den Kartenschacht  der 
Kamera einset zen.  

  



 

4 4  

5 .1 0 .4  Star tbildschirm  
 
 

 

Abb. 13:  Startbildschirm  
 

1 Auswahl des 
angeschlossenen Kamera-
Modells 

2 Program m  schließen 

 3 Anwahl der gewünschten 
Einstell-Maske 

4 Auswahl der Displaysprache 

 

 

  



  

4 5  

5 .1 0 .5  Maske Kam era- Einste llung 

I nformat ionen zu den Parametern und den Einstellmöglichkeiten 
siehe "Einstellungen an der Kamera"  /  "Parametereinstellungen"  ab 

Seite 33.  
  

 

Abb. 14:  Kamera-Einstellung 
 

Rücksprung ins Start display m it  "Schließen"  (7 ) .  



 

4 6  

 

 Hinw eis 

Durch Klicken auf "Zeit  holen"  (5 )  werden Datum  und Uhrzeit  
vom PC übernom men. Die Zeit  läuft  in dem  Program m 
allerdings nicht  weiter und sollte später an der Kamera 
nochmals entsprechend angepasst  werden.  
Einstellen des gewünschten Datumformats über  die 
Schalt f läche (6 ) .  
Dam it  auf der  Kamera die aktuelle Uhrzeit  erscheint ,  holen Sie 
die Zeit  erst  direkt  vor  der Datenübert ragung an die Kamera.  

 

 

5 .1 0 .6  Maske MMS- Einstellungen 

I nformat ionen zu weiteren Parametern und den Einstellmöglich-
keiten siehe "Einstellungen an der  Kamera"  /  "Parameter-

einstellungen"  Seite 37.  
 
 

 

Abb. 15:  MMS-Einstellungen 

  



  

4 7  

 
Folgende Parameter lassen sich nur am  Computer und nicht  über  
die Kamera einstellen:  

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

2 MMS-
Einstell-
ungen  

Automat isch Die Voreinstellungen des 
gewählten Mobilfunkanbieters 
werden übernom men 
(entsprechende Felder der 
Einstellliste (5 )  sind grau 
hinter legt  und können nicht  
geändert  werden) .  

  Manuell Angaben des Mobilfunkanbieters 
müssen in der Einstellliste (5 )  
eingegeben werden.  

4 Mobilfunk-
anbieter  

 Nur einstellbar,  wenn MMS-
Einstellungen (2 )  auf 
"Automat isch"  steht .  

 Land Auswahl des Landes 
 Anbieter Auswahl des Mobilfunkanbieters 

 

  



 

4 8  

5 .1 0 .7  Maske GPRS- Einstellungen 

I nformat ionen zu weiteren Parametern und den Einstellmöglich-
keiten siehe "Einstellungen an der  Kamera"  /  "Parameter-

einstellungen"  Seite 39.  
  

 

Abb. 16:  GPRS-Einstellungen 

 
Folgende Parameter lassen sich nur am  Computer und nicht  über  
die Kamera einstellen:  

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

2 GPRS-
Einstell-
ungen  

Automat isch Die Voreinstellungen des 
gewählten Mobilfunkanbieters 
werden übernom men 
(entsprechende Felder der 
Einstellliste (5 )  sind grau 
hinter legt  und können nicht  
geändert  werden) .  

  Manuell Angaben des Mobilfunkanbieters 
müssen in der Einstellliste (5 )  
eingegeben werden.  

 

  



  

4 9  

 

 Hinw eis 

Server, Port ,  Sender E-Mail und Passwort  können beibehalten 
werden. Alternat iv  können Sie auch für I hre Wildkamera eine 
eigene Versender-E-Mail-Adresse einr ichten.  

 

 Param eter  Einste llungen Beschreibung 

4 Mobilfunk-
anbieter  

 Nur einstellbar,  wenn GPRS-
Einstellungen (2 )  auf 
"Automat isch"  steht .  

 Land Auswahl des Landes 
 Anbieter Auswahl des Mobilfunkanbieters 

 

Bit te helfen Sie uns,  unser Produkt  und unseren Service stets zu 
verbessern. I st  I hr  Land/ Mobilfunkanbieter nicht  aufgeführt  oder 
die Parameter nicht  korrekt ,  bit ten wir  Sie uns unter 
info@seissiger.eu zu kontakt ieren. 
 
Pos:  1 4  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 1 7_ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



 

5 0  

 
Pos:  1 5 .1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  Bed ien u n g  @ 0 \ m od _ 1 3 75 0 92 2 26 6 12 _ 6 .d ocx @ 5 5 1  @ 1  @  1   

6  Bedienung 
Pos:  1 5 .2  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Bet r ieb sar t en  @  0 \ m od _ 1 3 7 53 6 04 4 93 30 _ 6 .d ocx @ 8 1 9  @ 2  @  1  
 

6 .1  Betr iebsarten 
Pos:  1 5 .3  / Bed ien u n g / Bet r ieb sar t en  ( GPRS- Cam  2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 59 5 71 2 54 9 5_ 6 .d ocx @ 9 5 2  @  @ 1  
 

Ach t ung –  Fu nk t ionsbe e in t r ä ch t igu ng  

Beim  direkten Umschalten zwischen Normalbet r ieb und Test -Modus 
kommt  es zu Funkt ionsstörungen der Kamera.  
Beim  Um schalten zwischen Normalbet r ieb und Test -Modus den 
Bet r iebsschalter immer  erst  auf "Off"  stellen.  

 

Norm albetr ieb 

Bet r iebsschalter in die Stellung "On" stellen.  

•  Die LED "Bet r iebsstatus"  blinkt  für etwa 15 Sekunden. Danach 
ist  die Kamera bet r iebsbereit .  

•  Die Kamera macht  je nach Parameter-Einstellung automat isch 
Fotos oder Videos von Personen oder Tieren, die sich im  
Erfassungsbereich des I nfrarot sensors befinden. Ohne Blitz 
werden Farbaufnahmen gemacht .  Wenn der I nfrarotblit z 
akt iv iert  ist , dann werden schwarz-weiß Aufnahmen gemacht .  

•  Die Fernbedienung kann in diesem  Modus nicht  benutzt  
werden. 

 

Test- Modus 

Bet r iebsschalter in die Stellung "Test "  stellen. 

•  Das Display wird akt iv iert  und zeigt  den Erfassungsbereich der  
Kamera.  

 Folgende I nform at ionen werden am Pr int screen Display 
angezeigt :  

– eingestellter Bet r iebsmodus "Foto"  oder "Video"  

– Angabe der Foto-  bzw. Video-Auflösung 

– Stärke des Empfangssignals 

– Noch verfügbare Aufnahmezeit  im  Videomodus 

– Bat ter iestatus 

– SIM-Karte ist  eingelegt  /  n icht  eingelegt  

– SD-Karte ist  eingelegt  

– Datum, Uhrzeit ,  ver fügbare Foto- / Videokapazität  

– Anzahl aufgenom mener Bilder /  Anzahl der Bilder die noch 
aufgenommen werden können. 



  

5 1  

•  Im  Test -Modus können Sie Param eter-Einstellungen 
vornehmen, Aufnahmen anzeigen/ löschen und die SD-Karte 
format ieren. 

•  Wenn im  Test -Modus mehrere Minuten keine Funkt ion 
aufgerufen wird,  schaltet  die Kam era automat isch ab. Zum  
Wiedereinschalten den Bet r iebsschalter kurz in die Stellung 
"Off"  und dann wieder in die Stellung "Test "  bzw. "On" stellen.  

 

Ausschalten 

Bet r iebsschalter in die Stellung "Off"  stellen.  

•  Zum Bat ter ie einlegen/ wechseln, SD-Karte und SIM-Karte 
einlegen/ ent fernen. 

•  Da die Kamera auch im  ausgeschalteten Zustand ger ingfügig 
St rom verbraucht ,  entnehmen Sie die Bat ter ien,  wenn die 
Kamera längere Zeit  n icht  eingesetzt  wird.  Die Parameter-
Einstellungen bleiben erhalten.  

 
Pos:  1 5 .4  / - - - - -  Seit en we ch sel - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7_ 6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1  
 
  



 

5 2  

 
Pos:  1 5 .5  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  An zeig en  v on  Au fn ah m en  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 36 0 08 48 4 3_ 6 .d ocx @ 8 1 7  @ 2  @ 1  L 

6 .2  Anzeigen von Aufnahm en 
Pos:  1 5 .6  / Bed ien u n g / An zeig en  von  Au fn ah m en  ( G PRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 96 2 31 1 54 4 _6 .d ocx @  9 6 1  @  @  1  
 

Sie haben folgende Möglichkeiten zum  Anzeigen der Aufnahmen:  

•  direkt  am Display der Kamera 

•  über den Computer  

•  am Fernseher 

 
 
 

 

Abb. 17:  Anzeigen der Aufnahmen 

 

Anzeigen am  Display der  Kam era  

1. Bet r iebsschalter (2 )  auf "Test "  stellen.  

2. Menü-Taste (8 )  an der Fernbedienung drücken.  

– Die Liste m it  den Menüpunkten erscheint .  

3. Mit  der Ab-Taste (6 )  den Menüpunkt  "Wiedergabe"  aufgerufen 
und m it  der OK-Taste (4 )  bestät igen. 

– Die let zte Aufnahme wird am  Display (1 )  angezeigt .  

– Videos, zu erkennen an einem Play-Zeichen unten rechts, 
werden als Standbild angezeigt .  Durch Drücken der Links-
Taste (7 )  können die Videos wiedergegeben werden. Die 



  

5 3  

Lautstärke wird über die Auf-  bzw. Ab-Taste (3 ,  6 )  
geregelt .  

4. Folgende Funkt ionen stehen zur Verfügung:  

 Blät tern 

– Mit  der Auf-  bzw. Ab-Taste (3 ,  6 )  durch die Aufnahmen 
blät tern.  

 Vergrößern/ Verkle inern 

– Mit  der Zifferntaste "5"  kann das Bild vergrößert  werden. 

– Mit  Zifferntaste "4"  wird der Bildausschnit t  wieder 
verk leinert .  

 Löschen 

– Mit  der Rechts-Taste (5 )  wird der Löschdialog aufgerufen 
(hierzu siehe Kapitel "Löschen von Aufnahmen") .  

5. Rücksprung ins Start display m it  der OK-Taste (4 ) .  

 

  



 

5 4  

 
Anzeigen über den Com puter / Fernseher  

Ach t ung –  D a t e nve r lu st  

Wird die SD-Karte bei eingeschalt eter Kamera entnom men oder  
eingesteckt , kann es zu einer Beschädigung der Karte oder zu 
einem  Datenverlust  kom men. 
Die Speicherkarte daher bit te nur bei ausgeschalteter Kamera 
einstecken oder entnehmen (Bet r iebsschalter in Stellung "Off" ) .  

 

1. Die Kamera m it  dem m itgelieferten USB-Kabel m it  einem 
Computer verbinden (1 2 )  bzw. m it  dem  TV-Kabel an einen 
Fernseher anschließen (1 1 ) .  Falls I hr Computer/ Fernseher 
einen SD-Karten-Schacht  hat , kann alternat iv die SD-Karte (9 )  
in den SD-Karten-Schacht  des Computers/ Fernsehers gesteckt  
werden. 

2. Bet r iebsschalter (2 )  auf "Test "  stellen.  

3. Am Computer/ Fernseher die gewünschten Dateien anzeigen 
lassen. 

4. Verbindung zum  Com puter/ Fernseher t rennen bzw. die SD-
Karte (9 )  aus dem  Com puter/ Fernseher entnehmen und wieder 
in den Kartenschacht  (1 0 )  der Kamera einsetzen.  

 Pos:  1 5 .7  / - - - - -  Seit en we ch sel - - - - -  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 16 4 37 3 81 7_ 6 .d ocx @  5 8 8  @  @  1  
 
  



  

5 5  

 
Pos:  1 5 .8  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  Lös ch en  v on  Au fn ah m en  @  0 \ m od _ 1 3 7 5 35 33 2 24 2 7_ 6 .d ocx @ 8 0 7  @ 2  @ 1  L 

6 .3  Löschen von Aufnahm en 
Pos:  1 5 .9  / Bed ien u n g / Lösch en  v on  Au fn ah m en  ( G PRS- Cam  2 )  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 96 3 32 5 26 9_ 6 .d ocx @ 9 6 4  @   @  1  
 

Sie haben folgende Möglichkeiten zum  Löschen von Aufnahmen:  

•  direkt  am Display der Kamera 

•  über den Computer  

 
 
 

 

Abb. 18:  Löschen von Aufnahmen 

 

Löschen am  Display der  Kam era  

1. Bet r iebsschalter (2 )  auf "Test "  stellen.  

2. Menü-Taste (7 )  an der Fernbedienung drücken.  

– Die Liste m it  den Menüpunkten erscheint .  

3. Mit  der Ab-Taste (6 )  den Menüpunkt  "Wiedergabe"  aufgerufen 
und m it  der OK-Taste (4 )  bestät igen. 

– Die let zte Aufnahme wird am  Display (1 )  angezeigt . Videos, 
zu erkennen an einem  Play-Zeichen unten rechts, werden 
als Standbild angezeigt .  

4. Rechts-Taste (5 )  drücken. 

– Der Löschdialog erscheint .  



 

5 6  

5. Mit  der Auf bzw. Ab-Taste (3 ,  6 )  anwählen, ob diese Aufnahme 
( "Löschvorgang")  oder alle Aufnahmen ( "Alle löschen")  gelöscht  
werden sollen.  

– Die angewählte Zeile ist  schwarz hinter legt  und rot  
umrandet .  

6. OK-Taste (4 )  drücken. 

7. Mit  der Auf bzw. Ab-Taste (3 ,  6 )  anwählen, ob der Lösch-
vorgang durchgeführt  ( "OK")  oder  abgebrochen ( "Abbrechen")  
werden soll.  

– Die angewählte Zeile ist  schwarz hinter legt  und rot  
umrandet .  

8. Löschen der Aufnahme m it  OK-Taste (4 )  bestät igen.  

– Die Aufnahme ist  gelöscht .  

– Sind alle Aufnahmen gelöscht ,  erscheint  am  Display (1 )  die 
Anzeige "Keine Bilder" .  

 

 Hinw eis 

Rücksprung in das Startdisplay m it  der OK-Taste (4 ) .  

 

  



  

5 7  

 
Löschen über den Com puter  

Ach t ung –  D a t e nve r lu st  

Wird die SD-Karte bei eingeschalt eter Kamera entnom men oder  
eingesteckt , kann es zu einer Beschädigung der Karte oder zu 
einem  Datenverlust  kom men. 
Speicherkarte nur bei ausgeschalt eter Kamera einstecken oder 
entnehmen (Bet r iebsschalter in Stellung "Off" ) .  

 

1. Die Kamera m it  dem m itgelieferten USB-Kabel m it  einem 
Computer verbinden (1 0 ) .  Falls I hr Com puter einen SD-Karten-
Schacht  hat ,  kann alternat iv die SD-Karte (8 )  in den SD-
Karten-Schacht  des Com puters gesteckt  werden.  

2. Bet r iebsschalter (2 )  auf "Test "  stellen.  

3. Am Computer (Arbeitsplat z)  den entsprechenden 
Wechseldatent räger anwählen und die gewünschten Dateien 
löschen. 

4. Verbindung zum  Com puter t rennen bzw. die SD-Karte (8 )  aus 
dem Com puter entnehmen und wieder in den Kartenschacht  
(9 )  der Kamera einsetzen.  

 

 
Pos:  1 6  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 1 7_ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



 

5 8  

 
Pos:  1 7  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  St ör u n g sb eh ebu n g  @ 0 \ m od _ 13 7 50 9 27 2 46 84 _ 6 .d ocx @ 5 5 9  @ 1  @  1   

7  Störungsbehebung 
Pos:  1 8  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  St ör u n g slist e @ 0 \ m od _ 1 3 7 65 5 14 9 14 8 8_ 6 .d ocx @ 1 0 2 8  @ 2  @  1  
 

7 .1  Störungsliste  
Pos:  1 9  / St ör u n g sb eh ebu n g / GPRS- Cam  2  @ 0 \ m od _ 1 3 7 57 9 30 7 15 93 _ 6 .d ocx @ 8 8 9  @  @ 1  
 

Störung Ursache  Behebung 

Ein loses Teil 
bewegt  sich vor  
dem Objekt iv  
(siehe Unterkapitel 

" I nfrarot filter"  

Seite 61)  

I nfrarot f ilter  wird 
unm it telbar vor der 
Aufnahme 
magnet isch just iert .  

Keine Störung 

Kamera lässt  sich 
nicht  einschalten 

Keine SD-Karte in der 
Kamera.  

SD-Karte einsetzen.  

Keine 
Displayanzeige 

Bat ter ien sind zu 
schwach. 

Setzen Sie fr ische 
Bat ter ien ein.  

Keine SD-Karte im  
Gerät . 

SD-Karte einlegen. 

Kamera macht  
ständig 
Aufnahmen 
(unabhängig von 
Bewegungen bzw. 
ohne Lebewesen, 
die sich davor 
befinden)  

Zeit rafferfunkt ion ist  
eingeschaltet .  

Zeit rafferfunkt ion 
ausschalten.  

Auslösung durch 
Gras, Blät ter,  Äste 
ect . 

Darauf achten, dass sich 
direkt  vor den PIR-
Sensoren keine Äste und 
Blät ter bewegen.  

Kamera macht  
keine 
Nachtaufnahmen 

Bat ter ien sind zu 
schwach. 

Nachtaufnahmen 
benöt igen mehr Energie 
als Tagaufnahmen. 
Setzen Sie fr ische 
Bat ter ien ein.  

  



  

5 9  

Störung Ursache  Behebung 

Kamera macht  
keine Aufnahmen 
bei Bewegungen 

Bewegtes Mot iv ist  zu 
groß. 

Ausr ichtung der Kamera 
auf die Größe des zu 
beobachtenden Mot ivs 
anpassen. 

Zeitschaltuhr  ist  
akt iv.  

Zeitschaltuhr  
ausschalten.  

Sensorempfindlichkeit  
steht  auf "niedr ig" .  

PIR-Em pfindlichkeit  auf 
"m it tel"  oder "hoch"  
stellen.  

Die Speicherkarte ist  
voll.  

Bilder löschen bzw. 
abspeichern und 
Speicher der SD-Karte 
löschen. 

Videolänge ist  
kürzer als 
eingestellt  

Bat ter ien sind zu 
schwach. 

Bei schwächerer 
Bat ter ieladung wird die 
Videolänge automat isch 
nach unten reguliert . 
Setzen Sie fr ische 
Bat ter ien ein.  

Temperaturanzeige 
auf den Bildern ist  
zu hoch 

Erwärmung der 
Kamera durch zu 
hohe Bild-  bzw. 
Videofrequenz.  

Stellen Sie die 
Verzögerungszeit  größer 
ein.  

Stellen Sie den 
Aufnahmem odus von 3-
Bild-Aufnahme auf 
Einzelaufnahme. 

zu helle bzw. 
weiße Tagbilder 
und schwarze 
Nachtaufnahmen 

Der I nfrarot f ilter  
hängt  fest .  

Leichtes Schüt teln der 
Kamera löst  den 
I nfrarot f ilter . 

  



 

6 0  

Störung Ursache  Behebung 

Es werden keine 
Aufnahmen/ Be-
nachricht igungen 
per E-Mail/ SMS 
versandt  

Keine SIM-Karte in 
der Kamera.  

SIM-Karte einsetzen.  

Antenne ist  n icht  
korrekt  befest igt .  

Antenne auf die Kamera 
schrauben. 

Kamera hat  keinen 
Empfang /  
Signalstärke ist  zu 
ger ing 

Standortwechsel der 
Kamera.  

 Netzanbieter wechseln.  

Zeit rafferfunkt ion ist  
eingeschaltet .  

Zeit rafferfunkt ion 
ausschalten.  

Der eingestellte 
Mobilfunkprovider 
st im mt  nicht  m it  der 
SIM-Karte überein.  

Provider der SI M-Karte 
über die Einstellsoftware 
angeben. 

E-Mails werden 
automat isch in den 
Spam-Ordner 
verschoben. 

Absender zur  Liste 
vert rauenswürdiger 
Absender hinzufügen. 

Pin-Code Abfrage der 
SIM-Karte wurde 
nicht  deakt iv iert .  

Pin-Code-Abfrage m it  
einem  Handy 
deakt iv ieren.  

Es werden keine 
Aufnahmen/ Be-
nachricht igungen 
per E-Mail/ MMS 
versandt  

Keine Handynum mer 
bzw. E-Mailadresse 
angegeben 

Handynum mer bzw. E-
Mailadresse über  die 
Einstellsoftware 
angeben. 

Bat ter ien sind zu 
schwach. 

Setzen Sie fr ische 
Bat ter ien ein.  

MMS- bzw. SMTP-
Status (Sendem odus)  
steht  auf "aus" .  

Sendemodus auf "VGA", 
"800 x 600"  oder "SMS" 
stellen.  

 
Pos:  2 0  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 1 7_ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1   
  



  

6 1  

 
Pos:  2 1  / Üb er sch r ift en / Eb en e 2 / 1 .1  I n fr ar ot filt er  @ 0 \ m od _ 1 3 7 6 55 1 52 3 67 6 _6 .d ocx @  1 0 3 0  @ 2  @ 1   

7 .2  I nfrarot filter  
Pos:  2 2  / St ör u n g sb eh ebu n g /I n fr ar ot filt er  ( GPRS- Ca m  2 )  @  0 \ m od _ 1 3 7 64 7 19 70 8 71 _ 6 .d ocx @ 1 0 0 1  @  @  1  
 
 
 

 

Abb. 19:  I nfrarot f ilter  vor dem  Objekt iv  

Der I nfrarot f ilter  (2 )  vor dem Objekt iv  (1 )  ist  lose gelagert . Dies ist  
kein Defekt !  

Wenn Sie die Kamera einschalten bzw. kurz bevor die Kamera 
auslöst ,  rastet  die Filterscheibe in ihre jeweilige Posit ion ein.  

– Tagaufnahmen:  Der Filter befindet  sich vor dem Objekt iv . 
Er verhindert  eine Überbelichtung der Bilder und sorgt  für 
einen opt imalen Kont rast .  

– Nachtaufnahmen:  Der Filter wird weggeschoben, um  eine 
möglichst  hohe Licht t ransm ission zu erreichen. Dies sorgt  
für hellere Nachtbilder.  

 
Pos:  2 3  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 1 7_ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



 

6 2  

 
Pos:  2 4  / Üb er sch r ift en / Eb en e 1 / 1  Tech n isch e  Dat en  @ 0 \ m od _ 1 3 7 5 09 2 25 4 47 3 _6 .d ocx @  5 5 3  @ 1  @ 1   

8  Technische Daten 
Pos:  2 5  / Tech n isch e  Dat en / TD GPRS- Cam  2  @ 0 \ m od _ 1 3 75 9 51 9 17 3 08 _ 6 .d ocx @ 9 4 9  @  @ 1  
 
 

Allgem eine Daten   

Abmessungen  140 x 80 x 55 m m  
Gewicht   300 g 
Befest igung  Gurtband 

Stat iv  (Gewinde 1/ 4W 2)  
Bet r iebstemperatur  -30 … + 70 °C /  

-20 … + 158 ° F 
Luft feucht igkeit  während des 
Bet r iebs 

 5–95 %  

Wasser fest igkeit   IP 54 
Prüfzeichen  CE 

FCC 
ROHS 

 

 

Energieversorgung   

Bat ter ien   
– Kamera  8 x AA 
– Fernbedienung  3V Lith ium  CR 2025 

externe St romquelle  6 V, DC 3,5 m m x 1,3 m m  
St romverbrauch   

– Kamera  ca. 150 mA 
– I nfrarot -Blit z  ca. 350 mA 
– Standby-Bet r ieb  <  0,1 mA 

Standby-Zeit   ca. 3–6 Monate 
Alarm ierung per E-Mail oder 
SMS über niedr igen Ladezustand 
der Bat ter ie.  

 4,2–4,5 V 

Automat ische St romabschaltung  2 m in.  keine Bedienung per 
Fernsteuerung im  Test -Modus 

 

  



  

6 3  

 

Anschlüsse    

SD-Kartenschacht    
SIM-Kartenschacht    
USB-Anschluss   
TV-Anschluss  NTSC /  PAL 
Anschluss für externe 
St romversorgung 

 6 V, DC 3.5 m m x 1.3 m m  

 

 

MMS   

Status  Aus /  VGA /  SMS /  800 x 600 
Anzahl der Nachr ichten  0–∞ / Tag 
Rufnummern  0–4 
E-Mail-Adressen  0–4 
Uhrzeit  für täglichen Ber icht   0–23 Uhr 
 

   



 

6 4  

 

Kam era   

Bildsensor   5 Megapixel Farb-CMOS 
Max. Auflösung  3000x4000 Pixel 
Objekt iv   F =  3.1 

52°  Blickwinkel 
Auto I R-Cut  

Reichweite des Blit zes   
– 940nm (Low-glow Blit z)   ca. 15 m /  30 ft  

Reichweite des Sensors  bis 20 m /  65 ft  
Erfassungswinkel des Sensors  45°  
Auslösezeit   1,1 sec.  

(bei einer 2GB-Speicherkarte)  
Display  2"  Farbbildschirm , Durchmesser 

5 cm  
SD-Speicherkartenkompat ibilität   8MB – 32GB 

(Empfehlung 32 GB)  
Dateiformate 
 Fotos 
 Videos 

  
jpg 
avi 

Fotoauflösung  5 MP =  2592 x 1944 Pixel 
8 MP =  3200 x 2400 Pixel 
12 MP =  4000 x 3000 Pixel 

Videoauflösung  1080P =  1440 x 1080, 25 fps 
720P   =  1280 x 720, 25 fps 
VGA    =  640 x 480, 30 fps 

Videolänge  10 /  20 / 30 /  60 
Zeit raffer (program m ierbar)   0 – 23h 59m in 
Verzögerungszeit / Sensorpause 
(program m ierbar)  

 0s – 59m in 59s 

Empfindlichkeit  des 
I nfrarot sensors 

 niedr ig/ m it tel/ hoch 

Aufnahmem odus  Kamera 
Video 
Kamera+ Video 

Zeitschaltuhr   ein/ aus, einstellbar  
Kameraname  Alphanumerisch 
Kennwort   Numer isch 

 
Pos:  2 6  / - - - - -  Seit en wech s el - - - - -  @  0 \ m od _ 1 3 7 51 6 43 7 38 1 7_ 6 .d ocx @ 5 8 8  @  @ 1  
 
  



  

6 5  

 
Pos:  2 7  / Gan zse it en fot o/ GPRS- Cam  2  @ 0 \ m od _ 1 3 77 5 11 8 17 2 48 _ 6 .d ocx @ 1 5 8 1  @  @  1   

 
Die Abbildung zeigt  die Seissiger Special-Cam  2 12MP. 

Bestellen Sie unseren Katalog per E-Mail unter info@seissiger.eu 
oder per Telefon unter + 49 (0)  931 30419812. 
= = =  En d e d er  List e fü r  Te xt m ar k e I n h alt sv er zeich n is  = = =  

 

 
   



 Technische Daten 

6 6  

 

 
Pos:  2 9  / St eu er m od u le/ I n d ex @ 0 \ m od _ 1 4 00 4 83 8 52 0 72 _ 6 .d ocx @ 2 1 6 4  @  @  1  
 

9  I ndexverzeichnis 
 

Absturzgefahr ... . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Allgemeines..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Aufbau der  

Bedienungsanleitung .... . . . . . . 6 
Aufnahmen 

Anzeigen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 
Löschen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 

Ausschalten .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Bat ter ien..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Baum- / Pfostenbefest igung .. 19 
Bedienung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Befest igung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Best im mungsgemäße 

Verwendung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Bet r iebsarten .... . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Blät tern .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 
Computer .... . . . . . . . . . . . 28, 54,  57 
Datenschutz .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
Datenübert ragung .... . . . . . . . . . . 43 
Display .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Einleitung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Einstellmöglichkeiten .... . . . . . . 41 
Einstellung von Werten .. 31, 32 
Einstellungen 

per Com puter ... . . . . . . . . . . . . . . . 41 
per Kamera .... . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 

Einstellungssoftware .... . . . . . . . 41 
Entsorgung .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Erfassungsbereich .... . . . . . . . . . . 50 
externe St romquelle ... . . . . . . . . 24 
Fernbedienung .... . . . . . . . . . . . . . . . 31 
Fernseher ... . . . . . . . . . . . . . . . . . 52, 54 
Funkt ionssicherheit  .. . . . . . . . . . . 10 
Geräteaufbau .... . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Gewähr leistung .... . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
GPRS-Einstellungen .... . . . 39, 48 
Hinweise zur  

Bedienungsanleitung .... . . . . . . 5 

I nfrarot f ilter  ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 
I nstallat ion .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Kabelschloss .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Kamera-Ausr ichtung .... . . . . . . . 21 
Kamera-Einstellung .... . . . . . . . . . 45 
Kamera-Einstellungen .... . . . . . 33 
Laserst rahl ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Lieferumfang..... . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Löschen .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 
Menüpunkte .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
MMS/ SMTP-Einstellungen..... 37 
MMS-Einstellungen .... . . . 37, 46 
Normalbet r ieb .... . . . . . . . . . . . . . . . . 50 
Parameter liste ... . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Produktbeschreibung..... . . . . . . 11 
Schloss .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
SD-Karte .... . . . . . . . . . . . . . . . . . 25, 27 
Sicherheit  .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7 
Sicherheit shinweise .... . . . . . . . . . .8 
Sicherung der Kamera .... . . . . . 20 
SIM-Karte .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 

Einset zen .... . . . . . . . . . . . . . . . 29, 30 
Herausnehmen .... . . . . . . . . . . . . . 30 

Software- I nstallat ion .... . . . . . . . 41 
Speicherkarte .... . . . . . . . . . . . 25, 27 

Einset zen .... . . . . . . . . . . . . . . . 25, 26 
Format ieren .... . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Herausnehmen .... . . . . . . . . . . . . . 26 

Sprache wählen .... . . . . . . . . . . . . . . 33 
Stahlgehäuse .... . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Standortwahl ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Startbildschirm  .... . . . . . . . . . . . . . . . 44 
Stat ivaufstellung .... . . . . . . . . . . . . 19 
Störungsbehebung .... . . . . . . . . . . 58 
Störungsliste ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 
St romversorgung .... . . . . . . . . . . . . 22 
Technische Daten .... . . . . . . . . . . . 62 
Test -Modus .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 



  

6 7  

Uhreinstellung .... . . . . . . . . . . . . . . . 46 
Vergrößern/ Verkleinern .... . . 53 

Werkseinstellungen .... . . . . . . . . . 33 
Wiedergabe .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 

 
= = =  En d e d er  List e fü r  Te xt m ar k e I n d ex  = = =  

 



 

 

Pos:  3 1  / St eu er m od u le/ Rü ckseit e @  0 \ m od _ 1 4 0 04 8 36 09 1 80 _ 6 .d ocx @ 2 1 4 4  @  @  1  
 

I m porteur/ Hersteller:  

 

Anton Seissiger Gm bH 

Scanzonist raße 6–8 

97080 Würzburg 

DEUTSCHLAND 

I nternet :     www.seissiger-wildkamera.eu 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Diese Bedienungsanleitung ist  urheberrecht lich geschützt . 
 
= = =  En d e d er  List e fü r  Te xt m ar k e Rü ck seit e  = = =  
 


